
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 338, DE 25 DE MARÇO DE 2021 
 

 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 086/2020 do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde. 
 

                              
                                      
                                   MESTRADO 
 
 

                                 
Nome em ordem alfabética Situação 

Caio César Quintiliano Ferreira Suplente 
Cássio Furtini Haddad Aprovado 
Clara Gavião Prado Suplente 
Danielle Ribeiro de Souza Suplente 
Danyela Almeida Barreto Suplente 
Ernesto Lippi Neto Aprovado 
Frederico Toledo Campo Dall`Orto Aprovado 
Girlene de Fátima Ávila Nascimento Suplente 
José Cherem Suplente 
Juliano Paulo Pereira Cardoso Suplente 

 



Larissa Cardoso Da Rocha Suplente 
Luciana Aparecida Silva Costa Aprovado 
Maria Euzébia Valadares da Silva Suplente 
Mariella Nascimento Fernandes Suplente 
Natália Carvalho de Lima Suplente 
Suelen Carla Souza de Faria Suplente 
 
 
 
 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação 


